
【開館カレンダー】
（都合により休館・開館時間を変更することがあります）
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図書館だより 2025年10月号

知らないと間違えてしまう それってどうなの？疑問解決

正しく疑う 誹謗中傷,闇バイト,生成ＡＩ,承認欲求,ＳＮＳいじめ

9:30～
18:00

8:30～
16:45

8:30～
16:45

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館

「あの戦争」は何だったのか 現代人のための新・近現代史

休館

なぜ読解力が必要なのか

最新データが明かす

中高生のための新書のすすめ

8:30～
16:45

休館

新刊の案内

ゼロからの著作権 学校・社会・ＳＮＳの情報ルール

中高生のための文章読本 読む力をつけるノンフィクション選,視野が広がる

世界は切り取られてできている メディア・リテラシーを身につける本

一日１５分だけめくる 見出しを眺めるから始める

成績アップは「国語」で決まる！

休館
9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館

徳島県立徳島中央高校　図書室

シン読解力 学力と人生を決めるもうひとつの読み方

文学が何の役に立つのか？

9:30～
18:00

休館
9:30～
18:00

それは 私たちの生活･社会･人生に対してどんな意味が？

生きる言葉 言葉の力は生きる力　伝える･鍛える･表す 極意

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館

9:30～
18:00

休館 休館

貸出期間２週間・１０冊

休館
9:30～
18:00

休館

ChatGTP, Claude,Gemini,Copilot　

8:30～
16:45

9:30～
18:00

暑い夏の日,じいちゃんの家の裏山で少女･きみちゃんと出会ったあの夏のキミを探して

ゆるゆる古典教室 大昔に日本でバズった作品を古典という

全ての勉強のモト! 大事なのは国語だった

ケアとは何か 看護・福祉で大事なこと

新聞のススメ

池上彰が社会に出るあなたに伝えたいこと

図解眠れなくなるほど面白い北海道の話

あなたにぴったりな一冊,この新書をおススメします

（タイトル） （紹   介）

休館

転生したらスライムだった　㉙ 人気コミック最新号

はじめての生成ＡＩ

人気絵本 パンどろぼうシリーズの最新刊パンどろぼうとスイーツおうじ

ガイドに書いていないアレコレ！北海道の魅力を知る

文化が違えば、心も違う？ 多様性の謎に迫る

２分で読解力ドリル 対象年齢１０歳 → １２０歳まで

カエル君と学ぶ！著作権

新しい階級社会

翠雨の人 科学信じた女性・猿橋勝子の生涯　伊予原新の最新本

徳島中央高校の

読書週間

１０／２３～

１１／１４

期間中に本を借り

ると雑紙付録を先

着でプレゼント

（例）

ポスター,バッグ

クリアファイル

キーホルダー 他

図書館の付近の工事中ですが、図書館は開館してます！ 上の開館カレンダーを参考に来てください！


